ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 первого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

       от __ ________ 2025 года                                                          № _______
	Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением «Центр физической культуры и спорта города Коммунар»

Рассмотрев расчет стоимости платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением «Центр физической культуры и спорта города Коммунар» ( далее - МБУ «ЦФКиС г. Коммунар»),  учитывая, что разделом 2 уставом учреждения предусмотрено предоставление дополнительных услуг, руководствуясь ст. 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 28.12.2024 № 6644 «Об утверждении Порядка определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных учреждений, для граждан и юридических лиц», на основании решения тарифной комиссии Гатчинского муниципального округа (протоколы от 07.03.2025 № 61, от 08.04.2025 № 62 ), Уставом муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШИЛ:

1. [bookmark: _Hlk181979076]Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые МБУ «ЦФКиС г. Коммунар»», согласно приложению.
2. [bookmark: _Hlk87277805]Признать утратившими силу решение Совета депутатов МО город Коммунар №43 от 29.12.2021 года «О стоимости платных услуг, предоставляемых в МКУ «Физкультурно-оздоровительный комплекс "Олимп"» и решение Совета депутатов МО город Коммунар №41 от 29.12.2021 года «О стоимости платных услуг, предоставляемых МКУ «Центр здоровья муниципального образования город Коммунар»».
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.06.2025, подлежит официальному опубликованию в газете «Официальный вестник» – приложение к газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
Гатчинского муниципального округа	                                   В.А. Филоненко

Приложение
к решению совета депутатов
Гатчинского муниципального округа
№       от          2025

Тарифы на платные услуги, оказываемые МБУ «ЦФКиС г. Коммунар»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица изм.
	Стоимость

	1
	Физкультурно-оздоровительный комплекс «Олимп»

	1.1
	Тренажерный зал

	1.1.1
	Разовое посещение (взрослые)
	руб/чел
	250,00

	1.1.2
	Разовое посещение (дети с 11 до 16 лет)
	руб/чел
	200,00

	1.1.3
	Абонемент на 4 посещения, (взрослые), на 1 месяц
	руб/чел
	710,00

	1.1.4
	Абонемент на 4 посещения, (дети с 11 до 16 лет), на 1 месяц
	руб/чел
	590,00

	1.1.5
	Абонемент на 8 посещения, (взрослые), на 1 месяц
	руб/чел
	1 350,00

	1.1.6
	Абонемент на 8 посещения, (дети с 11 до 16 лет), на 1 месяц
	руб/чел
	1 100,00

	1.1.7
	Абонемент на 12 посещения, (взрослые), на 1 месяц
	руб/чел
	2 000,00

	1.1.8
	Абонемент на 12 посещения, (дети с 11 до 16 лет), на 1 месяц
	руб/чел
	1 600,00

	1.1.9
	Абонемент на 1 месяц (свободное посещение), (взрослые)
	руб/чел
	3 000,00

	1.1.10
	Абонемент на 1 месяц (свободное посещение), (дети с 11 до 16 лет)
	руб/чел
	2 300,00

	1.1.11
	Абонемент на 6 месяц (свободное посещение), (взрослые)
	руб/чел
	9 700,00

	1.1.12
	Абонемент на 12 месяцев (свободное посещение)
	руб/чел
	18 500,00

	1.2
	Большой спортивный зал

	1.2.1
	Предоставление зала
	руб/час
	2600,00

	1.2.2
	Предоставление 1/2 зала
	руб/час
	1 300,00

	1.3
	Зал аэробики

	1.3.1
	Предоставление зала (с 10:00 до 15:00)
	руб/час
	600,00

	1.3.2
	Предоставление зала (с 15:00 до 22:00)
	руб/час
	900,00

	1.4
	Зал единоборств

	1.4.1
	Предоставление зала (с 10:00 до 15:00)
	руб/час
	550,00

	1.4.2
	Предоставление зала (с 15:00 до 22:00)
	руб/час
	800,00

	1.5
	Теннисный стол
	руб/час/стол
	200,00

	1.6
	Предоставление помещения кафе
	руб/час
	700,00

	1.7
	Предоставление иных помещений (вспомогательных: фойе, коридор, подсобные)

	1.7.1
	Напольная площадь
	руб/м2/час
	4,00

	1.7.2
	Площадь стен
	руб/м2/час
	2,00

	1.8
	Стоимость 1 занятия в спортивной секции

	1.8.1
	Большой теннис (1час) разовое посещение (дети)
	руб/час
	300,00

	1.8.2
	Большой теннис (1час) разовое посещение (взрослые)
	руб/час
	600,00

	1.8.3
	Абонемент на месяц 6 занятий по 1,5 часа, дети
	руб/чел
	2 000,00

	1.9
	Льготы по оплате, предоставляемые в  ФОК "Олимп"

	1.9.1
	Детям-сиротам

	бесплатно

	1.9.2
	Детям, оставшимся без попечения родителей

	бесплатно

	1.9.3
	Инвалидам абонемент на месяц (с 9:00 до 14:00), с обязательным медицинским допуском лечащего врача
	10 абонементов в месяц (выдается через общество инвалидов города Коммунара)
	бесплатно

	1.9.4
	Ветеранам войны и труда  абонемент на месяц
	10 абонементов в месяц (выдается через Совет ветеранов города Коммунара)
	бесплатно

	1.9.5
	Городским сборным командам (по утвержденному списку)

	бесплатно

	1.9.6
	Ивалидам, участникам и ветеранам боевых действий

	50% от стоимости

	1.9.7
	Детям, у которых родители (один из них) проходит военную службу по призыву

	50% от стоимости

	1.9.8
	Участникам Чернобыльской катастрофы

	50% от стоимости

	1.9.9
	Пенсионерам по возрасту на разовое посещение (с 9:00 до 14:00)

	50% от стоимости

	1.9.10
	Участникам специальной военной операции и гражданам, предусмотренных подпунктом 2.4 пункта 1 статьи 3 Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах», а также членам их семей, перечень которых определяется правовым актом администрации Гатчинского муниципального округа, имеющим место жительства или место пребывания на территории Гатчинского муниципального округа

	бесплатно

	1.9.11
	Членам семей погибших участников специальной военной операции, имеющим место жительства или место пребывания на территории Гатчинского муниципального округа, перечень которых устанавливается правовым актом администрации Гатчинского муниципального округа.

	бесплатно

	1.9.12
	Членам добровольной народной дружины, имеющим место жительства или место пребывания на территории Гатчинского муниципального округа.

	бесплатно

	* Посещения для отдельных категорий граждан действительны при предъявлении документов, удостоверяющих личность.

	2
	Стадион (плоскостные сооружения)

	2.1
	Предоставление футбольного поля с травяным покрытием для федеральных, областных и районных команд

	2.1.1
	Тренировка (все поле). Взрослые 1,5 часа
	руб/ед
	1 800,00

	2.1.2
	Тренировка (все поле). Дети 1,5 часа
	руб/ед
	900,00

	2.1.3
	Тренировка (1/2 поле). Взрослые 1,5 часа
	руб/ед
	900,00

	2.1.4
	Тренировка (1/2 поле). Дети 1,5 часа
	руб/ед
	510,00

	2.1.5
	Игры (все поле) 1,5 часа
	руб/ед
	2 490,00

	3
	Хоккейная коробка (плоскостные сооружения)

	3.1
	Предоставление хоккейной коробки для федеральных, областных и районных команд

	3.1.1
	Тренировка: взрослые 1,5 часа
	руб/ед
	2 010,00

	3.1.2
	Тренировка: дети 1,5 часа
	руб/ед
	1 050,00

	3.1.3
	Игры: взрослые 1,5 часа
	руб/ед
	4 050,00

	3.1.4
	Игры: дети 1,5 часа
	руб/ед
	2 010,00

	4.
	Городской бассейн

	4.1
	Для детей (с 5 до 16 лет)

	 4.1.1
	Разовое посещение бассейна без сауны (пребывание в воде 30 мин)
	руб/чел
	190,00

	4.1.2
	Разовое посещение бассейна с сауной (60 мин)
	руб/чел
	310,00

	4.1.3
	Абонемент 4 посещения, на 1 месяц без сауны (пребывание в воде 30 мин), с 9:00 до 14:00 (будние дни)
	руб/чел
	680,00

	4.1.4
	Абонемент 4 посещения, на 1 месяц без сауны (пребывание в воде 30 мин), с 14:00 до 22:00
	руб/чел
	700,00

	4.1.5
	Абонемент 8 посещения, на 1 месяц без сауны (пребывание в воде 30 мин), с 9:00 до 14:00 (будние дни)
	руб/чел
	1 280,00

	4.1.6
	Абонемент 8 посещения, на 1 месяц без сауны (пребывание в воде 30 мин), с 14:00 до 22:00
	руб/чел
	1 320,00

	 4.1.7
	Абонемент 16 посещения, на 4 месяца без сауны (пребывание в воде 30 мин), с 9:00 до 14:00 (будние дни)
	руб/чел
	2 400,00

	4.1.8
	Абонемент 16 посещения, на 4 месяца без сауны (пребывание в воде 30 мин), с 14:00 до 22:00
	руб/чел
	2 480,00

	4.1.9
	Абонемент 4 посещения на 1 месяц с сауной (пребывание в воде 60 мин)
	руб/чел
	1 060,00

	4.1.10
	Абонемент 8 посещений на 1 месяц с сауной (пребывание в воде 60 мин)
	руб/чел
	2 080,00

	4.1.11
	Абонемент 16 посещений на 4 месяца с сауной (пребывание в воде 60 мин)
	руб/чел
	4 080,00

	4.1.12
	Разовое индивидуальное занятие с инструктором-методистом к оплаченному посещению
	руб/чел
	300,00

	4.2
	Для взрослых

	 4.2.1
	Разовое посещение бассейна без сауны (пребывание в воде 30 мин)
	руб/чел
	400,00

	4.2.2
	Разовое посещение бассейна с сауной (60 мин вода + сауна)
	руб/чел
	550,00

	4.2.3
	Разовое посещение (пребывание в воде 30 мин) лицам, достигшим возраста для мужчин - 60 лет и для женщин - 55 лет, в утреннее время (с 9:00 до 14:00) в будние дни
	руб/чел
	220,00

	4.2.4
	Абонемент 4 посещения, на 1 месяц без сауны (пребывание в воде 30 мин), с 9:00 до 14:00 (будние дни)
	руб/чел
	1 200,00

	4.2.5
	Абонемент 4 посещения, на 1 месяц без сауны (пребывание в воде 30 мин), с 14:00 до 22:00
	руб/чел
	1 300,00

	4.2.6
	Абонемент 8 посещения, на 1 месяц без сауны (пребывание в воде 30 мин), с 9:00 до 14:00 (будние дни)
	руб/чел
	2 300,00

	 4.2.7
	Абонемент 8 посещения, на 1 месяц без сауны (пребывание в воде 30 мин), с 14:00 до 22:00
	руб/чел
	2 350,00

	4.2.8
	Абонемент 16 посещения, на 4 месяца без сауны (пребывание в воде 30 мин), с 9:00 до 14:00 (будние дни)
	руб/чел
	4 280,00

	4.2.9
	Абонемент 16 посещения, на 4 месяца без сауны (пребывание в воде 30 мин), с 14:00 до 22:00
	руб/чел
	4 380,00

	4.2.10
	Абонемент 4 посещения на 1 месяц с сауной (пребывание в воде 60 мин)
	руб/чел
	1 920,00

	4.2.11
	Абонемент 8 посещений на 1 месяц с сауной (пребывание в воде 60 мин)
	руб/чел
	3 760,00

	4.2.12
	Абонемент 16 посещений на 4 месяца с сауной (пребывание в воде 60 мин)
	руб/чел
	6 960,00

	 4.2.13
	Разовое индивидуальное занятие с инструктором-методистом к оплаченному посещению
	руб/чел
	400,00

	4.3
	Предоставление иных помещений (вспомогательных: фойе, коридор, подсобные)

	 4.3.1
	Напольная площадь
	руб/м2/час
	4,00

	4.3.2
	Площадь стен
	руб/м2/час
	2,00

	4.4
	Предоставление льгот при посещении бассейна

	 4.4.1
	Детям-сиротам

	бесплатно

	4.4.2
	Детям, оставшимся без попечения родителей

	бесплатно

	4.4.3
	Детям в возрасте до 4-х лет включительно

	бесплатно

	4.4.4
	Инвалидам вследствии Чернобыльской катастрофы
	руб/чел.
	50% от стоимости

	4.4.5
	Инвалидам, участникам и ветеранам боевых действий
	руб/чел.
	50% от стоимости

	4.4.6
	Инвалидам абонемент на 4 посещения, на месяц (с 9:00 до 14:00), с обязательным медицинским допуском лечащего врача
	10 абонементов в месяц (выдается через общество инвалидов города Коммунара)
	бесплатно

	 4.4.7
	Ветеранам войны и труда  абонемент на 4 посещения,  на месяц (с 9:00 до 14:00)
	10 абонементов в месяц (выдается через Совет ветеранов города Коммунара)
	бесплатно

	4.4.8
	Участникам специальной военной операции и гражданам, предусмотренных подпунктом 2.4 пункта 1 статьи 3 Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах», а также членам их семей, перечень которых определяется правовым актом администрации Гатчинского муниципального округа, имеющим место жительства или место пребывания на территории Гатчинского муниципального округа

	бесплатно

	4.4.9
	Членам семей погибших участников специальной военной операции, имеющим место жительства или место пребывания на территории Гатчинского муниципального округа, перечень которых устанавливается правовым актом администрации Гатчинского муниципального округа.

	бесплатно

	4.4.10
	Членам добровольной народной дружины, имеющим место жительства или место пребывания на территории Гатчинского муниципального округа.

	бесплатно

	* Посещения для отдельных категорий граждан действительны при предъявлении документов, удостоверяющих личность.